АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №478

пос. Урмары                                                                           25 июня 2019 года

Об утверждении перечня услуг,

предоставляемых в муниципальном

бюджетном учреждении культуры «Центр

развития культуры Урмарского  района»

Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010   № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», рас-

поряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 17.09.2018   №

670-р    Администрация Урмарского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень услуг, предоставляемых в муниципальном бюджет-

ном учреждении культуры «Центр развития культуры Урмарского района» Чу-

вашской Республики, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на сек-

тор социального развития и культуры администрации Урмарского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава администрации Урмарского   района                                А.В. Васильев

УТВЕРЖДЕНО  постановлением  администрации

Урмарского района Чувашской Республики от

25.06.2019  № 478

Перечень

муниципальных услуг, предоставляемых в муниципальном бюджет-

ном учреждении культуры «Центр развития культуры Урмарского райо-

на»

Чувашской Республики

№

п/п

Наименование услуг

Муниципальные услуги

 Образование

1.  Прием заявлений, постановка на учет и направление детей в образова-

тельные организации, реализующие образовательную программу до-

школьного образования.

 Строительство

2.  Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

3.  Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капи-

тального строительства и индивидуальное строительство.

 Земельные участки

4.  Постановка на учет многодетных семей, имеющих право на получение

земельных участков в собственность бесплатно.

5.  Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности, либо земельного участка, государственная собствен-

ность на который не разграничена, на торгах.

6.  Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное)

пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находяще-

гося в муниципальной собственности, либо земельного участка, госу-

дарственная собственность на который не разграничена, без проведения

торгов.

7.  Предварительное согласование предоставления земельного участка.

8.  Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных

участков на кадастровом плане территории.

 Справки, выписки, копии

9.  Выдача выписок из похозяйственных книг.

10.  Выдача документов, справок, выписок из документов архива городского

округа (муниципального района) Чувашской Республики.

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №481

пос. Урмары                                                                           27 июня 2019 года

О внесении изменений в постановле-

ние администрации Урмарского райо-

на Чувашской Республики от

28.02.2017 № 132 «О введении новых

систем оплаты труда работников

бюджетных, автономных и казенных

учреждений Урмарского района Чу-

вашской Республики»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской

Республики от 13.06.2019 № 214 «О внесении изменений в постановление Ка-

бинета Министров Чувашской Республики от 23 октября 2008 г. № 317», со ст.

39 Устава Урмарского района Чувашской Республики администрация Урмар-

ского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Урмарского района Чуваш-

ской Республики от 28.02.2017 № 132 «О введении новых систем оплаты труда

работников бюджетных, автономных и казенных учреждений Урмарского рай-

она Чувашской Республики» следующие изменения:

пункт 4 после слов «на обеспечение выполнения функций казенных

учреждений Урмарского района Чувашской Республики» дополнить словами

«(определяемый с учетом пункта 2.2 Положения об установлении систем опла-

ты труда работников бюджетных, автономных и казенных учреждений Урмар-

ского района Чувашской Республики, утвержденного настоящим постановле-

нием)», после слов «предусматриваемый в бюджетных сметах подведомствен-

ных им учреждений» дополнить словами «(определяемый с учетом пункта 2.2

Положения об установлении систем оплаты труда работников бюджетных, ав-

тономных и казенных учреждений Урмарского района Чувашской Республики,

утвержденного настоящим постановлением)»;

в Положении об установлении систем оплаты труда работников бюд-

жетных, автономных и казенных учреждений Урмарского района Чувашской

Республики, утвержденным указанным постановлением:

дополнить пунктом 2.2 следующего содержания:

«2.2. Отраслевыми положениями об оплате труда предусматривается

условие о непревышении расчетного среднемесячного уровня заработной пла-

ты работников муниципальных учреждений над расчетным среднемесячным

уровнем оплаты труда муниципальных служащих Урмарского района Чуваш-

ской Республики, работников, замещающих должности, не являющиеся долж-

ностями муниципальной службы Урмарского района Чувашской Республики, и

работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям

рабочих, в муниципальных органах Урмарского района Чувашской Республи-

ки, осуществляющих функции и полномочия учредителя муниципальных

учреждений (далее – муниципальные служащие и работники муниципального

органа).

Указанное в абзаце первом настоящего пункта условие применяется в

отношении муниципальных учреждений, осуществляющих исполнение госу-

дарственных и муниципальных функций, наделенных в случаях, предусмот-

ренных федеральными и республиканскими законами, полномочиями по осу-

ществлению государственных и муниципальных функций, возложенных на

муниципальные органы Урмарского района Чувашской Республики, осуществ-

ляющие функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений, а

также обеспечивающих деятельность муниципальных органов Урмарского

района Чувашской Республики, осуществляющих функции и полномочия

учредителя муниципальных учреждений (административно-хозяйственное,

информационно-техническое и кадровое обеспечение, делопроизводство, бух-

галтерский учет и отчетность).

В целях настоящего Положения расчетный среднемесячный уровень

оплаты труда муниципальных служащих и работников муниципального органа

определяется путем деления установленного объема бюджетных ассигнований

на оплату труда муниципальных служащих и работников муниципального ор-

Урмарский вестник

2019
28

июня

24(391)

Газета  основана  22 декабря  2005  года

В номере:

1. Постановление администрации района №478 от 25.06.2019

«Об утверждении перечня услуг, предоставляемых в

муниципальном бюджетном учреждении культуры «Центр

развития культуры Урмарского  района» Чувашской Республики»

2. Постановление администрации района №481 от 27.06.2019 О

внесении изменений в постановление администрации Урмарско-

го района Чувашской Республики от 28.02.2017 № 132 «О введе-

нии новых систем оплаты труда работников бюджетных, ав-

тономных и казенных учреждений Урмарского района Чуваш-

ской Республики»

3. Постановление администрации района №471 от 20.06.2019 «О

приостановлении деятельности  муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Арабосинская основная об-

щеобразовательная школа» Урмарского района Чувашской Рес-

публики»

garantf1://12077515.0/

24(391)  28  июня  2019  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           2
гана на установленную численность муниципальных служащих и работников

муниципального органа и деления полученного результата на 12 (количество

месяцев в году) и доводится муниципальным органом Урмарского района Чу-

вашской Республики, осуществляющим функции и полномочия учредителя

муниципального учреждения, до руководителя муниципального учреждения,

указанного в абзаце втором настоящего пункта.

Расчетный среднемесячный уровень заработной платы работников му-

ниципального учреждения, указанного в абзаце втором настоящего пункта,

определяется путем деления установленного объема бюджетных ассигнований

на оплату труда работников муниципального учреждения на численность ра-

ботников муниципального учреждения в соответствии с утвержденным штат-

ным расписанием и деления полученного результата на 12 (количество месяцев

в году).»;

в пунктах 3–5 слова «в соответствии с пунктом 2.1» заменить словами

«в соответствии с пунктами 2.1 и 2.2».

2. Органам местного самоуправления Урмарского района Чувашской

Республики, осуществляющим функции и полномочия учредителя муници-

пального учреждения привести нормативные правовые акты по вопросам, от-

несенным к сфере их ведения, в соответствие с настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава администрации Урмарского   района                             А.В. Васильев

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №471

пос. Урмары                                                                           20 июня 2019 года

О  приостановлении деятельности  муниципального бюджет-

ного общеобразовательного учреждения «Арабосинская ос-

новная общеобразовательная школа» Урмарского района Чу-

вашской Республики

В связи с предаварийным состоянием здания муниципального бюджет-

ного общеобразовательного учреждения «Арабосинская основная общеобразо-

вательная школа» Урмарского района Чувашской Республики, на основании

технического заключения ООО «Проектно-сметное бюро» по определению

состояния строительных конструкций здания МБОУ «Арабосинская ООШ»

(инвентарный № 10/26)  Администрация Урмарского района п о с т а н о в л я е

т:

1. Приостановить деятельность муниципального бюджетного общеоб-

разовательного учреждения «Арабосинская основная общеобразовательная

школа» Урмарского района Чувашской Республики по месту осуществления

образовательной деятельности: 429403, Чувашская Республика, Урмарский

район, д. Арабоси, пер. Школьный, д.11.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления образования и молодежной политики администрации

Урмарского района Иванову Н.В.

Глава администрации Урмарского района                               А.В. Васильев

Периодическое печатное издание

«Урмарский вестник»

Адрес редакционного совета  и издателя:

429400, пос. Урмары, ул.Мира,5

Email: urmary@cap.ru

Учредитель:

администрация Урмарского района

Чувашской Республики

Председатель редакционного совета

Павлов Н.А.

Тираж 55  экз.

Объем 1 п.л. формат  А-4

Распространяется бесплатно